



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2008**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	24,62	86,17
	HIPOIDE 90	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,00	UN	12,00	36,00
	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,84	1,84
	FILTRO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	17,44	17,44
	ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,63	8,63
	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,00	45,00
	BATERIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	14,95	14,95
	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,55	KG	11,90	6,55
	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,95	UN	5,69	5,41
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,64	KG	0,98	0,63
	TERMINAL FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	1,50	3,00
	RELÉ DO PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	12,00	12,00
	FIO 6MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	MT.	4,80	4,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATERIA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	130,00	130,00
	TERMINAL DE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	PC	0,70	2,80
	SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	63,00	63,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	82,00	82,00
	TUBO ESGOTO 75 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	M	6,00	120,00
	TINTA A ÓLEO - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	45,50	136,50
	CAIXA PARA PADRAO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	CX	97,00	97,00
	HASTE TERRA 2,40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	30,70	61,40
	TINTA ACRILICA 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	195,00	195,00
	CAP ESGOTO 200	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	39,80	79,60
	TINTA ESMALTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	LT	69,00	345,00
	START	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	38,00	76,00
	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	26,50	53,00
	FECHADURA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	25,50	51,00
	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
	BARRA CANO 200	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	121,20	121,20
	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,10	2,10
	SERRA PARA FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	58,70	58,70
	BROCA 8.0	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,90	8,90
	PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	5,70	5,70
	CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,30	10,30
	ARRUELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	JG	0,05	0,40
	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	1,90	15,20
	CABO PARA ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,00	12,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSTRUÇÃO COBERTURA DE ACESSO AS SALAS N. E. I. EST. AZUL	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	44.048,49	44.048,49
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MESTRE CURVO DE CONCRETO 3,3M 12X12	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	9,00	UN	52,00	468,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA ARAME 14 N.5	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	280,00	M²	13,00	3.640,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME Nº 12	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	45,00	KG	10,00	450,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALANQUE CURVO DE 3,10 MT - FERRO 5/16	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	36,00	UN	30,00	1.080,00
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,60	UN	5,69	3,42
	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	KG	0,98	0,39
	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	11,90	9,52
	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	10,00	UN	0,35	3,50
	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	8,00	UN	0,35	2,80
	LAMPADA 1141	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	2,20	8,80
	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	11,04	11,04
	LAMPADA 1034	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	2,50	7,50
	LAMPADA 69	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	1,30	5,20
	LAMPADA H3	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	11,00	11,00
	FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	PC	0,50	2,00
	FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	17,00	PC	0,70	11,90
	LAMPADA DE FAROL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	14,00	14,00
	FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	2,20	6,60
	SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	101,00	101,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
	SERVICO DE MECANICA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	6,00	12,00
	ADUBO MILHO 08 20 15 50KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	2,00	UN	90,00	180,00
	ADUBO MILHO 08 20 15 50KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	3,00	UN	90,00	270,00
	HERBICIDA ULTRA 5 KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	2,00	UN	191,00	382,00
	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	92,00	92,00
	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	99,00	99,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	UN	5,69	7,40
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,49	2,85
	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	9,89	12,86
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,933	KG	1,99	3,85
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	0,98	2,74
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	55,00	55,00
	FAX MODEM 56K	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	39,00	39,00
	DRIVE 1,44 MB	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	30,00	30,00
	FUSÍVEL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	PC	1,00	1,00
	MOUSE	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	49,00	49,00
	CONECTOR RJ 45	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	1,15	2,30
	BUCHA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	11,00	11,00
	FUSÍVEL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	PC	0,50	0,50
	FONTE ATX 200W 20/24P	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	56,00	56,00
	BUCHA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	26,00	26,00
	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	285,70	LT.	2,85	814,25
	SERVICO DE MECANICA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	491,42	491,42
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	6,00	6,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	17,50	17,50
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
	FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,70	22,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MOLEJO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
	BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,00	64,00
	PINO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	79,10	79,10
	REGULADOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,20	48,80
	PINO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	72,00	72,00
	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	28,10	28,10
	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,40	97,40
	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	44,90	44,90
	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	47,80	95,60
	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
	BUCHA DO VARÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	11,90	11,90
	ACOPLAMENTO VARÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,15	44,30
	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	168,40	168,40
	SUPORTE VARAO MARCHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	28,70	28,70
	GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
	COXIM SUPORTE CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	147,20	147,20
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	428,00	428,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	833,00	833,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	880,00	880,00
	FILME LANÇAMENTO 02	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	6,00	UN	4,00	24,00
	FILME LANÇAMENTO 01	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	24,00	UN	5,00	120,00
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,51	KG	1,99	3,00
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,49	1,79
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,57	KG	0,98	2,52
	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	9,89	22,75
	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,282	UN	5,69	12,98
	LAMPADA 100 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,40	4,20
	TE ELÉTRICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
	ROLO DE BARBANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,70	9,70
	PINO PARA TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
	BOM AR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
	BICO PARA TORNEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	0,80	0,80
	MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	0,50	UN	1,80	0,90
	ESGUICHO MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,50	10,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGUEIRA SILICONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	1,70	85,00
	FIO 2 X 1,5 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	M	1,30	26,00
	BOCAL PARA LÂMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	14,75	118,00
	TORNEIRA INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	22,00	22,00
	START F-4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	1,30	5,20
	LAMPADA 100 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
	FAÇA EM AÇO INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
	FECHADURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	23,00	23,00
	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	PC	5,00	30,00
	LUVA 20 X 1/2	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,00	1,00
	TRENA 7,5 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
	TINTA AZUL - 225 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	LAT	6,00	6,00
	TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
	VASSOURA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
	CADEADO 25 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
	GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
	GRAMPO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	CX	7,00	14,00
	PREGO 25 X 72	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	KG	7,50	30,00
	DISCO GRANITEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,50	6,50
	PINO PARA TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
	CADEADO 35 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	UN	220,00	220,00
	BRAÇO HIDRAULICO	AGRO DIVEL -COM.REP.DE MAQ.AGRIC.LTDA	83.010.595/0002-74	1,00	PC	150,00	150,00
	REDUTOR LATERAL	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	1,00	PC	2.850,00	2.850,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	PASSAGEM AÉREA CURITIBA A BRASÍLIA E RETORNO	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	2,00	UN	1.011,64	2.023,28
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	UN	580,00	580,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEÍCULOS 0 KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, ESCOLAR, COM 15 LUGARES	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	53.400,00	53.400,00
	PÃO DE FORMA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,601	UN	5,69	9,11



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	9,89	11,87
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,22	KG	0,98	0,22
	UREIA 50 KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	2,00	UN	79,40	158,80
	LUVA NITRILICA GRANDE	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	3,00	UN	5,00	15,00
	MÁSCARA DESCARTÁVEL	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	3,00	UN	9,50	28,50
	ADUBO MILHO 08 20 15 50KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	UN	89,00	89,00
	UREIA 50 KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	UN	79,40	79,40
	HERBICIDA 1 LITRO	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	30,00	UN.	20,23	606,90
	PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,34	0,68
	PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 9/16X4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	3,09	6,18
	PRIMEIRA MOLA AUXILIAR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	136,00	136,00
	PORCA SEXTAVADA UNC 9/16 CH 7/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,79	2,37
	PORCA SEXTAVADA DUPLA MB 18MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,70	3,40
	PINO DE CENTRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,68	3,68
	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 9/16X3 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,50	2,50
	GRAMPO DE MOLA 18X82X340	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	25,20	25,20
	PROTETOR ALAVANCA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	35,49	35,49
	CHAVETA MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,70	5,40
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	108,00	108,00
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	58,00	58,00
	SERVICO FEIXE MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	75,00	75,00
	CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	KG	6,62	13,24
	CINTA PLÁSTICA PEQUENA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,42	0,84
	LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	1,75	8,75
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	130,00	130,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	160,00	160,00
	CINTA PLÁSTICA PEQUENA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,42	4,20
	ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	LT	19,43	19,43
	BUCHA ARRANQUE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	6,12	6,12
	SELOS PARA MOTOR DIVERSOS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	4,90	14,70
	IMPULSOR DE PARTIDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	36,31	36,31
	AUTOMATICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	48,26	48,26



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTA ESCOVA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	27,08	27,08
	BOBINA CAMPO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	166,39	166,39
	AUTOMATICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	477,75	477,75
	INDUZIDO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	299,00	299,00
	JOGO DE ESCOVAS ARRANQUE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	26,30	26,30
	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,70	PC	28,25	48,03
	MACHO FIXO JIC 37 1.1/16X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	25,71	102,84
	PORCA SEXTAVADA UNC 5/8 CH 15/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,74	1,48
	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/8X5 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	3,62	7,24
	CABO DO ACELERADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	17,80	35,60
	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 12X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,70	3,40
	JUNTA SAÍDA ESCAP. MB OM324/352/48840FF	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,35	2,35
	PORCA SEXTAVADA MA 8MM CH 13	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,16	0,16
	MANGUEIRA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	16,00	16,00
	SEMI EIXO MB 1113 THIPE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	236,59	236,59
	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 12X100	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	2,10	4,20
	PÓ PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	4,41	4,41
	ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,19	0,76
	ARRUELA PRESSÃO MÉDIA 1/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,13	0,52
	PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,35	1,40
	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 10X35	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	1,05	2,10
	LENTE DE SINALEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	4,41	8,82
	RESERVATÓRIO EXPANSÃO CARGO/VW G2101	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	70,87	70,87
	LIXA SECA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	12,00	UN	1,76	21,12
	MANCAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	12,80	12,80
	LIXA FERRO 40	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	PC	1,94	11,64
	ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,14	0,14
	FEMEA GIR JIC 37 CURVA 45 7/8X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	31,35	62,70
	BUCHA ARRANQUE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	4,65	4,65
	PALHETA LIMPADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	27,86	27,86
	TAMPA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	9,64	9,64
	JUNTA TAMPA VALVULA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	28,99	28,99
	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,73	2,73
	PARAFUSO CABEÇOTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	31,56	31,56
	COLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,84	2,84
	FIO INSTALAÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	M	2,00	4,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TERMINAL FURO 5 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,32	0,32
	TERMINAL FURO 7MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,34	0,34
	FITA ISOLANTE 10 MT	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,46	5,46
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	64,00	64,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	93,00	93,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	110,00	110,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
	SOLDA METAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	30,00	30,00
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	120,00	120,00
	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	8,00	16,00
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	40,12	80,24
	JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	308,00	308,00
	HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	27,00	54,00
	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	13,00	52,00
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	103,80	207,60
	PARAFUSO 5/16 X 2" COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	2,00	4,00
	LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	4,00	16,00
	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,20	18,40
	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	75,90	151,80
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	210,00	210,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	190,00	190,00
	CHAVE DIRECIONAL AVANTE E RÉ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	519,40	519,40
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,83	KG	0,98	4,73
	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	11,90	14,28
	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	UN	5,69	6,83
	BOTA BORRACHA BRANCA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	26,50	26,50
	G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
	BOCAL SUSPENSO TIPO ROSCA E27	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	20,00	UN	3,00	60,00
	MANGUEIRA DECORATIVA 2 FIOS 13 MM	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1.000,00	UN	5,50	5.500,00
	LAMPADA COLORIDA 15W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	UN	2,00	100,00
	CORTINA DE LÂMPADAS COM 200 UNIDADES CADA E ISOLAÇÃO BRANCA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	PC	35,00	1.750,00
	CORDÃO PISCA PISCA 100 LAMPADAS MINIATURA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	250,00	UN	12,00	3.000,00
	SERVIÇOS INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DEC. NATALINA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	17.000,00	17.000,00
	CABO DE FORÇA 13MM 02 FIOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	PC	5,10	255,00
	CHAVE DE ILUMINACAO 1X50 A.	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC.	220,00	660,00
	CONECTOR DE INTERCONEXÃO 13MM 02 FIOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	200,00	PC	1,02	204,00
	ELEMENTO CONSTELAÇÃO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN.	636,00	636,00
	FITA ISOLANTE 20 M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	40,00	UN	5,50	220,00
	FIO PARALELO 2 X 4,0 MM	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	500,00	M	4,00	2.000,00
	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	500,00	M	2,80	1.400,00
	CLIP DE FIXAÇÃO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2.000,00	PC	0,04	80,00
	TERMINAL PARA MANGUEIRA 13MM	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	100,00	UN	0,10	10,00
	FITA AMARRAÇÃO 0,40 X 300MM	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2.000,00	PC	0,26	520,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO DE AÇO 12 X 13 COM 100 PÇ	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	25,00	UN	1,90	47,50
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,99	0,99
	VINAGRE 750ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LT	1,20	1,20
	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,99	2,99
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,50	KG	0,98	5,39
	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	UN	5,69	6,26
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	1,49	1,64
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,99	2,39
	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	9,89	22,75
	CINTA PLÁSTICA GRANDE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	24,00	UN	1,50	36,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	12,20	24,40
	BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	9,00	72,00
	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	24,35	73,05
	TERMINAL BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,20	18,40
	PROTECTOR CABO BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	21,30	21,30
	FLEXIVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,00	138,00
	SUPORTE DE BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,00	47,00
	SUPORTE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	16,70	66,80
	MANGUEIRA DE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	53,00	106,00
	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	107,00	107,00
	CILINDRO DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	128,00	128,00
	ACOPLAMENTO VARÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,15	22,15
	BUCHA JUNTA VARÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	11,90	11,90
	GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	158,40	158,40
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.310,00	1.310,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
	CONCERTO APARELHO MICRO SYSTEM	BRUNO ELETRONICA - DE BRUNO WEISS SIMI	79.305.652/0001-94	1,00	UN	20,00	20,00
	CONCERTO APARELHO MICRO SYSTEM	BRUNO ELETRONICA - DE BRUNO WEISS SIMI	79.305.652/0001-94	1,00	UN	20,00	20,00
	CONCERTO APARELHO MICRO SYSTEM	BRUNO ELETRONICA - DE BRUNO WEISS SIMI	79.305.652/0001-94	1,00	UN	38,00	38,00
	CONCERTO APARELHO MICRO SYSTEM	BRUNO ELETRONICA - DE BRUNO WEISS SIMI	79.305.652/0001-94	1,00	UN	20,00	20,00
	LÂMPADA 60 W	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	UN	4,50	67,50
	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W.	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	8,00	PC.	30,00	240,00
	REATOR VAPOR MERCÚRIO 400W	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	115,00	230,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	HR	1.362,50	1.362,50
	PICKS NATAL	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	11,00	UN	1,49	16,39
	PAPAI NOEL	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	1,00	UN	2,99	2,99
	BOLA DECORADA	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	2,00	UN	2,99	5,98
	FITA NATALINA	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	5,00	UN	2,99	14,95
	BOLA DECORADA	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	5,00	UN	2,998	14,99
	BOLA DECORADA	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	5,00	UN	18,99	94,95
	FLORES	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	7,00	UN	1,99	13,93
	FESTÃO	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	4,00	UN	4,99	19,96
	BOLA DECORADA	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	1,00	UN	16,99	16,99
	BOLA DECORADA	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	3,00	UN	14,99	44,97
	FESTÃO	CASA BARAQUINHA LTDA	82.142.977/0001-08	7,00	UN	1,99	13,93
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	1,00	1,00
	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,99	2,99
	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,43	KG	9,89	33,92
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,10	KG	1,49	6,11
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,20	KG	1,99	10,35
	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	14,90	16,39
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,70	KG	0,98	5,59
	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,50	UN	5,69	19,92
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGUEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	168,77	168,77
	MANGUEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	133,43	266,86
	TABUA DE PINUS	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	1,00	PC	3,00	3,00
	VISTA PARA PORTA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	9,80	PC	2,70	26,46
	MARCO PARA PORTA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	2,00	PC	10,65	21,30
	PRATELEIRA EM MDF	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	1,00	PC	70,00	70,00
	PASSA PRATO	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	1,00	PC	225,00	225,00
	PORTA SEMI OCA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	1,00	PC	205,00	205,00
	ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,30	49,20
	TRAVA CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	5,90	11,80
	ACOPLAMENTO VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,15	44,30
	GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
	LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	5,00	15,00
	CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,80	58,80
	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	27,10	108,40
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	230,00	230,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,374	KG	9,89	13,59
	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	0,98	2,07
	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	11,90	13,09
	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	UN	5,69	14,79
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICO DE MECANICA	INCOGIL IND.PECAS CONS.GIACOMIN LTDA ME	79.395.430/0001-00	1,00	UN	148,00	148,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	35.000,00	LTS	2,21	77.350,00
	FIXADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	0,40	1,60
	TINTA ESMALTE - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	60,00	120,00
	ROLO DE 15 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,30	12,60
	PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,95	5,90
	COLA TINTA FOSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	240,70	240,70
	BARRA CANO DN 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	33,60	100,80
	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,00	24,00
	PARAFUSO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,40	16,00
	TELHA 213X110X5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	24,00	192,00
	CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	5,60	22,40
	TORNEIRA BÓIA 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
	ARAME RECOZIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	7,20	7,20
	BICO TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN	0,43	43,00
	ALVENARITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,70	8,10
	JOELHOS P.V.C 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN.	3,50	14,00
	CURVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
	COLHER PEDREIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
	POSTE CONCRETO 6MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	220,00	220,00
	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,20	6,20
	DISCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	67,20	67,20
	BARRA CANO 20 SOLDAVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,40	16,80
	LIXA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,80	1,60
	COLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,30	2,60
	LÁPIS CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,20	3,60
	JANELA 1,50X1,20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	154,00	308,00
	PORTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	128,00	256,00
	TELHA GERMANICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	490,00	UN	0,95	465,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GOIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,95	9,50
	TELHA 2,44X1,10X6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	14,00	UN	32,00	448,00
	CURVA 20MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,40	1,20
	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,30	2,40
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,495	KG	9,89	34,57
	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,50	UN	5,69	2,85
	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	298,00	298,00
	HERBICIDA 1 LITRO	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	12,00	UN.	20,50	246,00
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
	BUCHA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	130,00	130,00
	GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	158,40	158,40
	SUPORTE CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,70	39,70
	JOGO JUNTAS MOTOR COM RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	480,00	480,00
	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 11 ALUNOS, VEÍCULO COM 8 LUGAR	ZENILDA DE FATIMA TIGRE DOS SANTOS	10.447.329/0001-59	2.000,00	UN	1,30	2.600,00
	PALESTRA MOTIVACIONAL	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
	PALESTRA MOTIVACIONAL	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	36,50	73,00
	VULCANIZAÇÃO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	278,00	278,00
	FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	15,00	15,00
	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	24,62	86,17
	GRAXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	LT	9,46	18,92
	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,84	1,84
	GEOMETRIA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	30,00	30,00
	MANGUEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	87,65	175,30
	CABO DA REDUZIDA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	198,77	198,77
	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	87,66	175,32
	SEMI EIXO LF	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1.788,66	1.788,66



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
	GARFO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	145,68	291,36
	CALÇO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	UN	10,06	100,60
	RETENTOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	PC.	24,33	145,98
	BRAÇO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	134,66	269,32
	ARVORE	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	1.389,77	1.389,77
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT. JORN. S/A A NOT.	92.821.701/0057-64	1,00	UN	276,00	276,00
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	SOQUETE LAMPADA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
	FAROL COMPLETO	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN.	30,00	60,00
	SERVICO DE MECANICA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
	ROLAMENTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	134,55	269,10
	CRUZETA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	146,78	293,56
	PINHÃO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	145,87	875,22
	DENTE RETROESCAVADEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	5,00	UN	72,00	360,00
	PORCA 3/4	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	10,00	UN	3,00	30,00
	PARAFUSO LÂMINA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	10,00	UN	8,00	80,00
	SERVICO DE MECANICA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	31,00	31,00
	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/18

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE CONJUNTO COMPLETO ILUMINAÇÃO PUBLI	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	41,00	UN	215,00	8.815,00
	CONJUNTO COMPLETO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LUMINÁRIA, BRAÇO, LÂMP	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	41,00	UN	589,00	24.149,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CRIAÇÃO DE AUDIOVISUAL	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	1,00	UN	25.238,00	25.238,00
	CORRENTE TANDEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1.289,76	1.289,76
	CHAVE DE LUZ	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	120,46	120,46
	PINO MOLA DIANT VW/CARGO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	16,03	16,03
	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	191,52	191,52
	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	253,58	253,58
	PRIMEIRA MOLA TRUK	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	153,00	153,00
	PINO DE CENTRO 9/16X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,54	5,54
	PINO DE CENTRO 12 X 6"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	3,09	6,18
	ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,14	0,56
	PORCA SEXTAVADA UNF 9/16 CH 7/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,95	0,95
	PORCA SEXTAVADA UNC 5/16 CH 1/2POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,21	0,84
	QUARTA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	179,84	179,84
	PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,37	0,74
	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 11/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,82	3,28
	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/16X5 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,99	0,99
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA DIVERSOS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	410,00	410,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PLACA FORMATO 30X40 EM COBRE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	1.140,00	1.140,00
	PLACA EM METAL INOX 30 X 40	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	630,00	630,00
	PLACA EM COBRE/GRANITO 50 X 60	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
	PLACA FORMATO 30 X 40 EM COBRE/GRANITO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	1.140,00	1.140,00
	PLACA EM METAL INOX 30 X 40	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	630,00	630,00
	PLACA FORMATO 30X40 EM COBRE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	750,00	750,00
	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCT	2,79	2,79
	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,59	6,59
	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	9,10	9,10
	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,30	12,00
	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	46,80	46,80
	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	31,70	31,70
	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	38,85	77,70
	JUNTA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,50	9,00
	POTENCIÔMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	656,00	656,00
	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	264,00	264,00
	PARAFUSO 12 X 17 COMPLETO AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	504,00	504,00
	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	15,00	60,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	30,00	60,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	95,00	95,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	PLACA	PAULO C SPILMANN	10.217.802/0001-01	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
						Total Geral ---->	332.639,89